山东省未来科学研究院
鲁未科院字【2024】2 号

关于组织申报 2024 年度山东省高等学校

自然科学研究项目的通知

有关院校：

山东省未来科学研究院组织 2024 年度山东省高等学校自

然科学研究项目申报工作， 现将有关事宜通知如下：

一、项目申报范围

项目符合我省经济社会发展需求和科技发展趋势的基础

研究、应用基础研究，研究内容属于自然科学领域。

二、申报条件和要求

1.项目应符合《山东省普通高校自然科学研究项目管理办

法》规定。

2.项目申请人必须是在校在岗科技人员，具有硕士学位或

博士学位人员申报。

3.项目申请人自由选题申报，在自然科学领域内自主选

题。项目应具有较好的研究基础，明确的研究方向，并具有创

新性或应用前景，提交成果应具有可考核性。项目研究须克服

唯论文、唯职称、唯学历、唯奖项等倾向，注重标志性成果的

质量、贡献和影响。

三、有关要求

1.严禁将在研或已验收的各级各类科研项目相同或相近

的研究内容重复申报。

2.申请人应按照申报书填报说明和撰写提纲要求提供申

请材料。注意在申请书中不得出现任何违反法律法规或含有涉

密信息、敏感信息的内容。申请人应当对所提交申请材料的真

实性、合法性负责。涉及科技伦理与科技安全(如生物安全、

信息安全等)的项目申请，申请人及参与人应加强科技伦理知

识学习，严格执行国家有关法律法规和伦理准则。

3.申请人本年度仅限申报 1 项，参与者本年度至多参与 2

个项目(含主持),学生作为参与者不限项。

4.本项目申报时间2024年 12月 10-20日，逾期不再受理。

四、其它事项

1.项目申报者请下载《山东省高校自然科学研究项目申报

书》《山东省高等学校自然科学研究项目申请汇总表》进行填

报。

2. 项目申报材料（纸质版申请书一式 2 份）和汇总表（纸

质版一式 1 份）＋电子版报送山东省未来科学研究院。

五、联系方式

联系单位：山东省未来科学研究院

邮寄地址：济南市市中区经十路 20637 号 112 办公室；材料接

收人：文博楼 112 房间；联系电话：0531-66669768；邮箱：

sdsde8@126.com。

（注：本地址为机关办公地址，只接收邮寄材料，请勿面送材

料）

六、附件下载;www.sde.org.cn

附件一：山东省高等学校自然科学研究项目管理办法

附件二：山东省高等学校自然科学研究项目申报书

附件三：学科分类与代码(GBT13745-2009).pdf

附件四：山东省高等学校自然科学研究项目申请汇总表

附件五：通知文件 PDF 版

山东省未来科学研究院

2024 年 10 月 20 日